


Církev má dnes
NAROZENINY



Přijď, Duchu svatý!
RÁCHEL BÍCOVÁ



Jak k nám přišel
Duch svatý?



ZASLÍBENÍ
DUCHA
SVATÉHO

 Neopouštějte Jeruzalém,
ale očekávejte Otcovo
zaslíbení, o kterém jste mě
slyšeli mluvit.
Jan křtil vodou, ale vy budete
brzy pokřtěni Duchem
svatým.

Přijmete ale moc Ducha
svatého přicházejícího
na vás a budete mými svědky
v Jeruzalémě, v celém Judsku,
v Samaří a až na konec světa.

 Skutky 1: 4-5; 8



NAPLNĚNÍ
ZASLÍBENÍ

Když přišel den Letnic,
byli všichni spolu.
Náhle se z nebe ozval hukot,
jako by se řítil prudký vítr,
a naplnil celý dům, kde seděli.
Ukázaly se jim jakoby ohnivé
jazyky, které se rozdělily a
spočinuly na každém z nich.
Všichni byli naplněni Duchem
svatým a začali mluvit jinými
jazyky, jak jim Duch dával
promlouvat. 

 Skutky 2: 1-4



Děje se ale, co bylo předpo-věděno ústy proroka Joele:
"V posledních dnech, praví Bůh, vyliji svého Ducha na všechny lidi. 
Vaši synové i vaše dcery budou prorokovat, vaši mladíci uvidí vidění,
vaši starci budou mít sny. Jistěže na své služebníky a  služebnice v
těch dnech vyliji svého Ducha a budou prorokovat. Ukážu zázraky
na nebi a znamení na zemi, krev a oheň a oblaka dýmu. Slunce se
obrátí v tmu a měsíc v krev, než přijde veliký a zjevný Hospodinův
den. Každý, kdo vzývá Hospodinovo jméno, však bude zachráněn.‘"

PETROVO KÁZÁNÍ

 Skutky 2: 16-21



Ta slova je zasáhla do srdce. Začali se Petra a ostatních apoštolů
ptát: „Co máme dělat, bratři?“
„Čiňte pokání,“ odpověděl Petr, „a každý se nechte pokřtít ve jménu
Ježíše Krista, aby vám byly odpuštěny hříchy. I vy přijmete dar
Ducha svatého, neboť to zaslíbení platí pro vás a vaše potomky i pro
všechny, kdo jsou daleko – kohokoli povolá Hospodin, náš Bůh.“ 

PETROVO KÁZÁNÍ

 Skutky 2: 37-38



Kdo je Duch svatý?



jedna z osob Trojice

usvědčuje z hříchu a je
u našeho znovuzrození

pomáhá nám porozumět
Božímu slovu



ukazuje nám na Ježíše

dává nám dary

utěšuje nás



ukazuje nám cestu

dává nám moc
ke svědectví

vede nás k modlitbě,
uctívání a chvále



přimlouvá se za nás,
je naším advokátem

dává v nás vyrůst
svému ovoci

sjednocuje církev



Přijď, Duchu svatý!



Přijď, Duchu svatý!

….nechávejte se naplnit Duchem.
Efezským 5,18


